

RECEBEMOS DE JA SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 223
SÉRIE: 1

JA SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA

Rua Vereador Joao Calazans, 599 -
Treze de Julho
Aracaju - SE
CEP: 49020-030 FONE: (79) 99107-7193

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 223
SÉRIE: 1
FOLHA 1 / 1

1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
2826 0658 5571 1100 0183 5500 1000 0002 2317 0267 2190

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de mercadoria a nao contribuinte

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
228260014363812

INSCRIÇÃO ESTADUAL
272245186

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF
58.557.111/0001-83

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CONSELHO ESCOLAR DO COLEGIO ESTADUAL 24 DE OUTUBRO

CNPJ / CPF
01.929.544/0001-03

DATA EMISSÃO
25/06/2026

ENDEREÇO
AV VISCONDE DE MARACAJU, S/N

BAIRRO / DISTRITO
18 DO FORTE

CEP
49070-460

SAÍDA

MUNICÍPIO
Aracaju

FONE / FAX
null

UF
SE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 34,799.00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 34,799.00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
0-EMITENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
0.0000

PESO LIQUIDO
0.0000

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS														ALÍQUOTA	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF{Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %		
1500612	CADERNO UNIVERSITARIO 20 MATERIAS 400 FLS CAPA DURA ESPIRAL 200MMX275MM ESTAMPAS VARIADAS	48202000	102	5102	UN	500	37.9000	18,950.00	0.00	0.00	0.00	0	0		
1500212	LAPIS GRAFITE SEXTAVADO CX COM 144 UND	96091000	102	5102	CX	8	63.9000	511.20	0.00	0.00	0.00	0	0		
2560012	BORRACHA BRANCA ESCOLAR 4X2X1CM COM CAPA PROTETORA	40169200	102	5102	UN	603	2.2000	1,326.60	0.00	0.00	0.00	0	0		
1500313	MOCHILA REFORCADA TIPO BORNAL ,EM POLIESTER, COM FUNDO REVESTIDO COM TECIDO RESISTENTE COM ALCAS REFORCADAS 44X31X20 CM	42029200	102	5102	UN	121	79.9000	9,667.90	0.00	0.00	0.00		0		
90022813	LAPIS DE COR LONGO EM MADEIRA CX COM 12 CORES	96091000	102	5102	UN	400	6.9000	2,760.00	0.00	0.00	0.00	0	0		
1000401	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA CX COM 50 UND	96081000	102	5102	CX	11	39.0000	429.00	0.00	0.00	0.00	0	0		
2560051	CANETA HIDROGRAFICA CX COM 12 CORES	96082000	102	5102	CX	97	11.9000	1,154.30	0.00	0.00	0.00	0	0		

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Total aproximado de tributos: R\$ 11.576,20 (33,27%) Federais R\$ 4.964,39 (14,27%) Estaduais R\$ 6.611,81 (19,00%) . Fonte IBPT.

RESERVADO AO FISCO